D.O.E. - 29/05/2019  2

SEMCI
PORTARIA SEMCI Nº 016/2019

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas, e tendo em
vista a necessidade de atender tempestivamente, as solicita-
ções do Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro.

Considerando os dispositivos legais atinentes à maté-
ria, em especial, a Deliberação 279/2017 do TCE/RJ e a Lei nº
327/2011, RESOLVE:

Art. 1º - Fica instaurada a Tomada de Contas Especial,
relacionada ao processo TCE-RJ 202.372-2/2014, para apurar
possíveis irregularidades decorrentes do Contrato nº 06/10,
celebrado em 11/02/2010, entre o Município de São Gonçalo e
a empresa Show Brother´s Serviços Ltda, determinada pela
Corte de Contas, que ficará a cargo da Comissão de Tomada
de Contas Especial a ser instaurada pela Secretaria Municipal
de Controle Interno.

Art. 2º - Fica designada a COMISSÃO, integrada pelos
servidores MAURÍCIO KNUPP DE ALMEIDA, matrícula 23296,
FELIPE LOPES DA CUNHA, matrícula 23386, EVELTON RE-
NATO BORGES, matrícula 5845, CAMILA BARROS DE SOUSA
ABREU, matrícula 22758, para sob a Presidência do primeiro,
responsabilizar-se pela formalização do procedimento da
TOMADA DE CONTAS ESPECIAL prevista nesta Portaria,
sendo atribuídos aos componentes os efeitos da Lei nº
327/2011.

Art. 3º - A referida COMISSÃO deverá concluir os seus
trabalhos no prazo de 60 (sessenta) dias, a contar da data da
publicação da presente portaria.

Art. 4º - Após concluída a Tomada de Contas Especial,
observado o prazo previsto no art. 3º, a comissão deverá en-
caminhar os documentos na lista em anexo da Deliberação
279/2017à Secretaria Municipal de Controle Interno por meio
digital.

Art. 5º - O descumprimento do previsto nesta Portaria,
importará em comunicação ao respectivo Tribunal de Contas,
para que adote as providências legais.

Art. 6º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

São Gonçalo,  28 de maio de 2019.
DANIELLE F. DE MATOS SILVA

Secretária Municipal de Controle Interno

SMDSIA
RELAÇÃO DOS TERMOS DE APROVAÇÕES  DAS
PRESTAÇÕES  DE CONTAS DE SUBVENÇÕES SOCIAIS
CONCEDIDAS PELO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL (FMAS) DE SÃO GONÇALO,
APROVADAS PELO GESTOR CONCEDIDAS NOS
EXERCÍCIOS 2017 E 2018 - RECURSO FEDERAL

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS DEFICIENTES DA AUDICAO APADA - CNPJ:
31.826.373/0001-40

Concessão - 2017 Comprovação - 2017 Data da
Aprovação Referência

Fonte de
Recursos

 Valor
Concedido

Processo
Nº

Data
Pagamento

Processo Nº Data

JANEIRO/17 Federal

18.338,35  051/2017 09/02/2017 10.397/2017 14/03/2017 24/03/2017

FEVEREIRO/17 Federal

18.539,40  051/2017 27/03/2017 15.148/2017 10/04/2017 18/04/2017

MARÇO/17 Federal

18.539,40  051/2017 13/04/2017 17.664/2017 26/04/2017 09/05/2017

ABRIL/17 Federal

18.539,40  051/2017 18/05/2017 24.106/2017 02/06/2017 14/06/2017

MAIO/17 Federal

18.539,40  051/2017 20/06/2017 29.242/2017 29/06/2017 03/07/2017

JUNHO/17 Federal

24.318,59  051/2017 17/07/2017 34.259/2017 28/07/2017 01/08/2017

JULHO/17 Federal

23.767,65  051/2017 24/08/2017 42.193/2017 14/09/2017 26/09/2017

AGOSTO/17 Federal

22.759,81  051/2017 03/10/2017 47.196/2017 23/10/2017 06/12/2017

SETEMBRO/17 Federal

23.725,35  051/2017 27/10/2017 51.440/2017 23/11/2017 06/12/2017

OUTUBRO/17 Federal

23.615,35  051/2017 11/12/2017 1510/2018 12/01/2018 18/01/2018

NOVEMBRO/17 Federal 23.014,60 051/2017 18/01/2018 6990/2018 16/02/2018 22/02/2018

DEZEMBRO/17 Federal 22.786,15 051/2017 12/03/2018 15.724/2018 09/04/2018 20/04/2018

CENTRO DE APOIO AO DEFICIENTE VISUAL DE SAO GONCALO - CADEVISG - CNPJ
07.956.924/0001-05

Concessão - 2017 Comprovação - 2017

Data da
Aprovação Referência

Fonte
de

Recur-
sos

 Valor
Concedido

Processo Nº
Data

Pagamento
Processo Nº Data

JANEIRO Federal 7.000,00 053/2017 24/02/2017 11.674/2017 22/03/2017 04/04/2017

FEVEREIRO Federal 7.000,00 053/2017 27/03/2017 15.380/2017 11/04/2017 18/04/2018

MARÇO Federal 7.000,00 053/2017 12/04/2017 18.774/2017 03/05/2017 17/05/2017

ABRIL Federal 7.000,00 053/2017 18/05/2017 24.104/2017 02/06/2017 14/06/2017

MAIO Federal 7.000,00 053/2017 21/06/2017 30.849/2017 06/07/2017 19/07/2017

JUNHO Federal 9.064,45 053/2017 17/07/2017 35.939/2017 07/08/2017 11/08/2017

JULHO Federal 9.064,45 053/2017 24/08/2017 51.437/2017 23/11/2017 28/11/2017

AGOSTO Federal 9.064,45 053/2017 13/10/2017 51.439/2017 23/11/2017 28/11/2017

SETEMBRO Federal 9.050,00 053/2017 12/12/2017 55.160/2017 21/12/2017 19/01/2018

SETEMBRO Federal 14,45 053/2017 28/12/2017 6637/2018 08/02/2018 27/02/2018

OUTUBRO Federal 9.064,45 053/2017 28/12/2017 6637/2018 08/02/2018 27/02/2018

NOVEMBRO Federal 9.064,45 053/2017 28/12/2017 6637/2018 08/02/2018 27/02/2018

DEZEMBRO Federal 9.064,45 053/2017 13/03/2018 21.033/2018 15/05/2018 22/05/2018

CEREI CENTRO DE REABILITACAO EDUCACAO E INTEG/SOCIAL - CNPJ 27.766.534/0001-80

Concessão - 2017 Comprovação - 2017 Data da
Aprovação Referência

Fonte de
Recursos

Valor
Concedido

Processo Nº
Data

Pagamento
Processo

Nº
Data

JANEIRO Federal 12.496,15  054/2017 24/02/2017 26.396/2017 13/06/2017 27/06/2017

FEVEREIRO Federal  12.626,85  054/2017 27/03/2017 26.734/2017 19/06/2017 27/06/2017

MARÇO Federal 12.626,85 054/2017 13/04/2017 49.565/2017 08/11/2017 24/11/2017

ABRIL Federal 12.626,85 054/2017 18/05/2017 49.563/2017 08/11/2017 24/11/2017

MAIO Federal 12.888,28 054/2017 20/06/2017 49.562/2017 08/11/2017 24/11/2017

JUNHO Federal 17.217,98 054/2017 17/07/2017 49.561/2017 08/11/2017 24/11/2017

JULHO Federal 17.217,98 054/2017 28/12/2017 13/846/2019 21/03/2019 27/03/2017

AGOSTO Federal 17.217,98 054/2017 28/12/2017 13.846/2019 21/03/2019 27/03/2017

SETEMBRO Federal 17.127,52 054/2017 24/05/2018 13.848/2019 21/03/2019 27/03/2017

OUTUBRO Federal 17.027,43 054/2017 13/03/2018 13.842/2019 21/03/2019 27/03/2017

NOVEMBRO Federal 17.127,52 054/2017 24/05/2018 13.848/2019 21/03/2019 27/03/2017

DEZEMBRO Federal 17.127,52 054/2017 26/06/2018 13.848/2019 21/03/2019 27/03/2017

MARTA MARIA FIGUEIREDO DOS SANTOS SOUZA
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social

Infância e Adolescência
RELAÇÃO DOS TERMOS DE APROVAÇÕES  DAS
PRESTAÇÕES  DE CONTAS ORIUNDAS DAS PARCERIAS
FIRMADAS PELO FUNDO MUNICIPAL DE APOIO A
INFÂNCIA DE SÃO GONÇALO APROVADAS PELO
GESTOR CONCEDIDAS NOS EXERCÍCIOS DE 2017 E 2018
– RECURSOS MUNICIPAIS

CIAN - CENTRO DE INTEGRAÇÃO ANALICE NUNES/ONG
TERRA VERDE ESPERANÇA CNPJ: 09.307.949/0001-03

Concessão - 2017 Comprovação - 2017 Data da
Aprovação Referência

Fonte de
Recursos

 Valor
Concedido

Processo
Nº

Data
Pagamento

Processo
Nº

Data

JUNHO/17 Municipal 8.000,00  834/2017 14/08/2017 41.608/2017 11/09/2017 21/09/2017

JULHO/17 Municipal 8.000,00 834/2017 14/08/2017 41.608/2017 11/09/2017 21/09/2017

AGOSTO/17 Municipal 8000,00 834/2017 12/09/2017 45.751/2017 11/10/2017 18/10/2017

SETEMBRO/17 Municipal 8.000,00 834/2017 18/10/2017 48.782/2017 01/11/2017 17/11/2017

OUTUBRO/17 Municipal 8.000,00 834/2017 24/01/2018 6636/2018 08/02/2018 22/02/2018

NOVEMBRO/17 Municipal 8.000,00 834/2017 24/01/2018 6636/2018 08/02/2018 22/02/2018

DEZEMBRO/17 Municipal 8.000,00 834/2017 05/03/2018 15.169/2018 04/04/2018 20/04/2018

CENTRO DE ASSISTENCIA SOCIAL ADONAI - CNPJ
02.455.792/0001-14

Concessão - 2017 Comprovação - 2017 Data da
Aprovação Referência

Fonte de
Recursos

Valor
Concedido

Processo
Nº

Data
Pagamento

Processo Nº Data

JANEIRO/17 Municipal 5.170,97 013/2017 19/07/2017 53.353/2017 07/12/2017 13/12/2017

FEVEREIRO/17 Municipal 5.909,68 013/2017 19/07/2017 53.353/2017 07/12/2017 13/12/2017

MARÇO/17 Municipal 7.387,10 013/2017 19/07/2017 53.353/2017 07/12/2017 13/12/2017

ABRIL/17 Municipal 6.648,39 013/2017 19/10/2017 13.343/2018 23/03/2017 27/03/2018

MAIO/17 Municipal 7.387,10 013/2017 19/10/2017 13.343/2018 23/03/2017 27/03/2018

JUNHO/17 Municipal 1.1490,09 007/2018 15/08/2018 50.705/2018 09/11/2018 22/11/2018

JULHO/17 Municipal 11.860,74 007/2018 06/11/2018 55.314/2018 10/12/2018 14/12/2018

AGOSTO/17 Municipal 11.860,74 007/2018 06/11/2018 55.314/2018 10/12/2018 14/12/2018

SETEMBRO/17 Municipal 11.860,74 007/2018 06/11/2018 55.314/2018 10/12/2018 14/12/2018

OUTUBRO/17 Municipal 12.009,00 007/2018 11/12/2018 3844/2019 22/01/2019 29/01/2019

NOVEMBRO/17 Municipal 11.490,09 007/2018 11/12/2018 3844/2019 22/01/2019 29/01/2019

DEZEMBRO/17 Municipal 11.490,09 007/2018 11/12/2018 3844/2019 22/01/2019 29/01/2019

MARTA MARIA FIGUEIREDO DOS SANTOS SOUZA
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social

Infância e Adolescência

SEMCOMP
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico SRP PMSG nº 029/2019.
Tipo: Menor Preço Global (lote).
Processo nº 13.265/2019
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição
parcelada de concreto betuminoso usinado a quente CBUQ e
Emulsão Asfáltica RR - 2C com transporte de carga de qual-
quer natureza para atender a demanda da Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Urbano do Município de São Gonçalo-RJ,
conforme condições e especificações constantes no Termo de
Referência, Anexo I, do Edital. Fica marcado para o dia
11/06/2019, às 10:00 h o certame licitatório do Pregão em epí-
grafe. Maiores informações poderão ser obtidas na Secretaria
Municipal de Compras e Suprimentos à Rua Feliciano Sodré nº
100, 2º andar, Centro, São Gonçalo/RJ, das 09:00 às 16:30 ho-
ras, pelo telefone nº (0xx21) 2199-6442/2199-6329 ou no site
www.comprasgovernamentais.gov.br (COMPRASNET).

NEY SILVA LANNES
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico PMSG nº 030/2019
Tipo: Menor Preço global.
Processo nº 12.156/2018.